
ATLAS HUB    20. 02. 2012

Ryzec modřínový / Lactarius porninsis/
Klobouk má ryzec modřínový široký 3 – 8 cm, v dospělosti na středu
vmáčklý, bez hrbolku, masitý, za vlhka slizký, jinak suchý, se
soustřednými pásy…

▪ Ryzec modřínový - vzhled
Klobouk má ryzec modřínový široký 3 – 8 cm, v dospělosti na středu vmáčklý, bez hrbolku, masitý,
za vlhka slizký, jinak suchý, se soustřednými pásy nebo bez nich, oranžově žlutý až oranžově
červený. Lupeny jsou nízké, dosti husté, mírně sbíhající na třeň, nažloutlé až oranžově okrové.

Třeň 3 – 7 x 1 – 2 cm, ve stáří dutý, okrový až oranžový.

Dužnina tvrdá, v klobouku bělavá, ve třeni se slabým oranžově okrovým nádechem, s jablečnou

https://www.spektrumzdravi.cz/www/img/clanky/6e259ea8ca5bfdb76d2cfff48374df52/ryzec-modrinovy.jpg


vůní, palčivá vylučovaným mlékem. Mléko bílé až vodnatě bělavé, na vzduchu nemění barvu,
bezprostředně po ochutnání mírné, po chvíli palčivé a nahořklé.

▪ Ryzec modřínový - výskyt
Ryzec modřínový roste pouze pod modříny v podhorském až vysokohorském stupni.

▪ Ryzec modřínový - vliv na zdraví
Pro hořkost je tato houba nejedlá.


